CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. BARÃO DO RIO BRANCO N° 120, CENTRO

CNPJ: 03.169.774/0001-39

FONE: (67) 3292-1286

  INDICAÇÃO N°: 569/2017

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrofo VII e artigo 125 do
Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal, através da
Secretaria competentnte, faça  reparo das estradas que da acesso ao Assentamento São Francisco, Fama,
Jr,, Agriverde e Vale Verde.
J U S T I F I C A T I V A:
A presente indicação se faz necessária, é de grande importância  que seja feito o reparo,porque são
estradas de linha escolares, colocando em risco a vida de nossos alunos e até mesmo relataram que o
ônibus que vem  do Assentamento São Francisco região da Matadeira, que entra na região do Colégio
Rural, quase tombou pela má  situação da estrada.

Sala das Sessões, 28 de novembro de 2017

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1512470871